
 

 
 

 

 

 

Pozvánka na seminář: 
 

 

Osoby odpovědné za finanční kontrolu – starosta, účetní,  
 

vedoucí zaměstnanci, ředitelé škol; veřejnosprávní kontrola  
 

v ZŠ a MŠ, osobní zkušenosti 

 

 
 

 

 

Hotel Victoria, Plzeň, Borská 19 – datum konání 11. 9. 2024 
 

Seminář je určen zejména starostům a místostarostům měst, obcí, a městských částí, zastupitelům, 

předsedům finančních a kontrolních výborů, účetním, správcům rozpočtu, ekonomům, tajemníkům a 

osobám, které se podílejí na uskutečňování finančních kontrol. Je vhodný rovněž pro ředitele a účetní 

ZŠ, MŠ, ZUŠ a ostatních příspěvkových organizací. 
 

Obsah semináře: 
 

1. Zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, jeho vztah k zákonu č. 255/2012 Sb., o kontrole 

2. Zákon o kontrole, (kontrolní řád) jeho vztah k zákonu č. 500/2004 Sb., správní řád 

3. Zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, jeho význam a aplikace v případě finanční kontroly 

4. Další právní předpisy mající vztah k finanční kontrole a platné metodiky CHJ aj.  

5. Vnitřní kontrolní systém obcí, měst a jimi zřízených příspěvkových organizací 

6. Úkony před zahájením veřejnosprávní kontroly v ZŠ, MŠ a ostatních PO, zahájení kontroly 

7. Průběh veřejnosprávní kontroly, kontrola finančního rozpočtu, jeho schválení a změny 

8. Protokol o kontrole, námitky proti kontrolnímu zjištění, jejich vyřízení 

9. Finanční a kontrolní výbory, náplň práce, režim jejich kontrolních činností 

10. Ukončení veřejnosprávní kontroly, nejčastější chyby, osobní zkušenosti 

Zahájení: 9.00 hodin (prezence účastníků od 8.30 hodin), ukončení: 13.00 hodin. 

 

Lektor: Ing. Miroslav Křižka, specialista na uvedenou problematiku 
 

Cena za účast na semináři je 2 450,- Kč/os., č. bankovního účtu: 1428510399/0800 v. s. 2024107. Nebude-

li cena semináře zaplacena na příslušný účet do 5 dnů po odeslání přihlášky, může být její akceptace 

zrušena a potvrzena jinému zájemci. Uzávěrka přihlášek 4. 9. 2024. Při zaslání přihlášky a zaplacení 

účastnického poplatku do 28. 8. 2024 BONUS I – zdarma 10 x ukázkový Protokol o kontrole uskutečněné 

v roce 2024.  Při účasti 2 osob z jedné organizace BONUS II – 5 x vyřízení námitek. Obědy viz přihláška. 
 

Bude vás zajímat – písemné materiály a jejich přílohy, které obdrží účastníci semináře:  
 

• právní odpovědnost starosty, účetní, ředitele ZŠ a MŠ a ostatních osob  

• kdo se může podílet na provádění finančních kontrol, přípustné výjimky   

• rozpočet, změny rozpočtu ZŠ, MŠ a jejich zveřejnění, závazné rozpočtové ukazatele 

• účetní košilka, schvalovací razítko, povinné náležitosti 

• oznámení o zahájení veřejnosprávní kontroly, pověření ke kontrole  

• nejčastěji zjištěné nedostatky při veřejnosprávních kontrolách v ZŠ a MŠ, dotazy a odpovědi  

• doporučení pro činnost finančního a kontrolního výboru, náplň práce 
 

Přihláška – samostatná příloha e-mailu, nebo http://www.sankcezafinance.cz . Pořadatel Ing. Miroslav 

Křižka, Podolí 255, PSČ 686 04, IČ: 473 53 091, mob. 724 178 686. Další informace – viz 

http://www.sankcezafinance.cz nebo na uvedeném telefonním čísle.   
 

http://www.sankcezafinance.cz/
http://www.sankcezafinance.cz/

